АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УП РА ВЛЕН ИЕ ОБ РАЗ ОВА НИ Я

ПРИКАЗ

р.п. Степное

Об участии делегации Советского муниципального района

Саратовской области в региональном августовском совещании

«PRO. Образование 64. Векторы развития»

В соответствии с планом работы управления образования администрации

Советского муниципального района, в целях обсуждения актуальных вопросов

и определения основных задач развития муниципальной системы образования в

2022/2023 учебном году  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить делегацию участников на региональное августовское
совещание «PRO. Образование 64. Векторы развития» (приложение 1), которое

состоится 18 – 19 августа 2022 года.
2. Механику управления образования Ремневу С.В. обеспечить подвоз

участников регионального августовского совещания к месту его проведения и

обратно согласно приложению.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования

         Т.А. Овтина

Приймак И.С.

5-02-42

от  12.08.2022_   №   _176__

Приложение № 1

к приказу управления образования

администрации Советского района

от     __________    №   ___

Состав участников муниципальной делегации на региональное

августовское совещание форума работников образования

«PRO. Образование 64. Векторы развития»

18 августа 2022 года с 12.00

МОУ «Гимназия «Авиатор»
(г. Саратов, бульвар Денисова Николая, д. 4)

(5 человек)

Стратегическая сессия «Идеология современного воспитания: от концепции к

воплощению в реальности»

Трек «Детские и молодежные общественные объединения»

Целевая аудитория: специалисты ОМСУ, осуществляющих управление
в сфере образования; руководители движений; родители; общественность; заместители

руководителя по ВР; советники по воспитанию; классные руководители; педагоги
дополнительного образования

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Стерликова Марина

Владимировна

МБУДО-РДДиЮ

Советского района

Саратовской области

Заместитель директора 8(84566)50620

rddiu@mail.ru

Трек «Волонтерское движение»

Целевая аудитория: специалисты ОМСУ, осуществляющих управление
в сфере образования; руководители движений; родители; общественность; заместители

руководителя по ВР; советники по воспитанию; классные руководители; педагоги
дополнительного образования

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Абакумова Ольга

Александровна

МБУДО-РДДиЮ

Советского района

Саратовской области

Педагог-организатор 8(84566)50620

rddiu@mail.ru

Трек «Советник по воспитанию»

Целевая аудитория: специалисты ОМСУ, осуществляющих управление
в сфере образования; руководители движений; родители; общественность; заместители

руководителя по ВР; советники по воспитанию; классные руководители; педагоги
дополнительного образования, руководители музеев ОО

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Лавренова Марина

Леонидовна

МКУ "Информационно-

методический отдел

управления образования"

администрации СМР

методист по ВР 8(84566)50620

rddiu@mail.ru

Трек «Тренды регионального дополнительного образования»

Целевая аудитория: специалисты ОМСУ, осуществляющих управление
в сфере образования; руководители движений; родители; общественность; заместители

руководителя по ВР; советники по воспитанию; классные руководители; педагоги
дополнительного образования

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Ковригина Анна

Васильевна

МБОУ-ООШ с. Розовое учитель географии 89271075138

a-kovrigina78@mail.ru

Трек «Работа с родительскими сообществами»

Целевая аудитория: специалисты ОМСУ, осуществляющих управление
в сфере образования; руководители движений; родители; общественность; заместители

руководителя по ВР; советники по воспитанию; классные руководители; педагоги
дошкольного и дополнительного образования

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Шонина Ирина

Владимировна

ДОУ № 119 р.п.

Пушкино Советского

района

Заведующая ДОУ № 119

р.п. Пушкино Советского

района

+79271088574
mbdou119@yandex.ru

mailto:a-kovrigina78@mail.ru
mailto:mbdou119@yandex.ru

Список делегации Советского муниципального района

Саратовской области для участия в стратегической сессии

«Новое в  подходах кадровой политики региона с учетом трендов

и вызовов» 18 августа 2022 года с 12.00

МОУ «Гимназия «Авиатор» (г. Саратов, бульвар Денисова Николая, д. 4)

(3 человека)

1) руководитель органа управления образованием;
2) директор общеобразовательной организации;

3) методист/учитель

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Овтина Татьяна

Александровна

Управление

образования

администрации

Советского

муниципального

района

Начальник управления

образования

администрации

Советского

муниципального

района

+7 937 267 05 91

t_ovtina@mail.ru

Исакина Наталья

Юрьевна

МБОУ-СОШ № 1 р.п.

Степное Советского

района

Директор МБОУ-СОШ

№ 1 р.п. Степное

Советского района

8 937 2500859

sosh1-st@yandex.ru

Волкова Галина

Александровна

Управление образования

администрации

Советского

муниципального района

Методист по учебным

дисциплинам и

мониторингу

8 927 623 93 33

volkovagal125@yandex.ru

Приймак Ирина

Сергеевна

Управление образования

администрации

Советского

муниципального района

Начальник МКУ

«Информационно-

методический отдел»

управления образования

администрации

Советского

муниципального района

8 927 133 82 97

averinairinas@mail.ru

Список делегации Советского муниципального района

Саратовской области для участия в образовательных треках Форума

19 августа 2022 года с 10.00

ГАОУ СО «Лицей-интернат № 64» (г. Саратов, ул. С.Т. Разина, 73)

(5 человек)
Стратегическая сессия «От образа идеальной российской школы – к построению

единого образовательного пространства»

Трек «Знание»

Целевая аудитория: руководители ОО, руководители ДОО, заместители руководителя по

УР (УВР), заместители руководителя ДОО

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Думчева Наталья

Антоновна

МБОУ-СОШ № 1 р.п.

Степное Советского

района

Заместитель директора по

УМР МБОУ-СОШ № 1

р.п. Степное Советского

района

8 927 149 83 98

dumchevana70@mail.ru

Трек «Здоровье»

Целевая аудитория: педагоги-психологи ОО и ДОО, методисты ДОО, руководители

предметных профессиональных объединений

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Ильинова Наталья

Анатольевна

Управление

образования

администрации

Советского

муниципального

района

Методист по психолого-

педагогической работе

8 927 118 93 95

Ilinowa@rambler.ru

Трек «Творчество»

Целевая аудитория: педагоги дополнительного образования, заместители директора по

ВР, педагоги-организаторы, старшие воспитатели, руководители музеев ОО

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Баландина Оксана

Владимировна

МБОУ «Лицей» р.п.

Степное Советского

района

Руководитель школьного

музея,  учитель истории

и обществознания

8 927 103 81 87

balandina.ok@yandex.ru

Трек «Воспитание»

Целевая аудитория: заместители директора по ВР, советники по воспитанию,

социальные педагоги, старшие воспитатели ДОО, методисты ОО и ДОО

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Чернышкина Светлана

Васильевна

МБОУ «Лицей» р.п.

Степное Советского

района

Советник по воспитанию,

учитель начальных

классов

8  927 103 39 10

svetlana17021963@mail.ru

Трек «Профориентация»

Целевая аудитория: руководители предметных профессиональных объединений,

педагоги – организаторы, педагоги предпрофильных и профильных классов, классные
руководители, старшие воспитатели

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Сейдалиева Замира

Ахметовна

МБОУ-СОШ № 1 р.п.

Степное Советского

района

Руководитель районной

творческой группы

профессионального

развития

8  937  267 74 01

zamiras1950@mail.ru

mailto:dumchevana70@mail.ru
mailto:Ilinowa@rambler.ru
mailto:balandina.ok@yandex.ru
mailto:svetlana17021963@mail.ru

Список делегации Советского муниципального района

Саратовской области для участия в образовательных треках Форума

19 августа 2022 года с 12.30

ГАОУ СО «Лицей-интернат № 64» (г. Саратов, ул. С.Т. Разина, 73)

(5 человек)
Стратегическая сессия «Переход к цифровому образованию: стратегии,

цифровые технологии, новые компетенции»

Трек «Цифровая трансформация: новые вызовы, проблемы и решения»

Целевая аудитория: руководители ОО, заместители руководителя по УВР,

заместители руководителя по ИКТ, заместители руководителя ДОО

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Миткевич Елена

Юрьевна

МБОУ «Лицей» р.п.

Степное  Советского

района

Директор МБОУ «Лицей»

р.п. Степное Советского

района

8 937 638 33 70

mitkeviche@mail.ru

Трек «Цифровая образовательная среда: особенности, отличия и новизна»

Целевая аудитория: заместители руководителя по УВР, заместители руководителя

по ИКТ, заместители руководителя ДОО, руководители предметных профессиональных
объединений, старшие воспитатели, методисты дошкольного образования

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Иванова Елена

Валерьевна

МБОУ-СОШ № 1 р.п.

Степное Советского

района

Руководитель районной

творческой группы

профессионального развития

учителей ИКТ

8  967 506 94 15

elenavev@gmail.com

Трек «Цифровые компетенции как основа трансформации образования» Целевая

аудитория: заместители руководителя по УВР, руководители предметных

профессиональных объединений, учителя информатики, старшие воспитатели,
методисты ДОО

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Денисова Людмила

Геннадьевна

МБОУ-СОШ  р.п.

Пушкино Советского

района

Руководитель районной

творческой группы

руководителей

общеобразовательных

учреждений

8  927 112 26 50

den-lg5@mail.ru

Трек «Ресурсы для организации образовательной деятельности в цифровой

образовательной среде»

Целевая аудитория: руководители муниципальных методических служб,
руководители ОО, руководители ДОО, заместители руководителя по ИКТ

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Федулова Светлана

Эдуардовна

МБДОУ «Звездочка» р.п.

Степное Советского

района

Заведующая ДОУ «Звездочка»

р.п. Степное Советского

района

8 937 979 99 74

douzvyozdochka@mail.ru

Трек «Цифровая мастерская педагога (учителя, воспитателя)»

Целевая аудитория: педагоги образовательных организаций, воспитатели

дошкольных образовательных организаций

ФИО Название ОО Должность Контактные данные
(тел., эл.почта)

Малышева Елена

 Юрьевна

МБДОУ- д/с «Звездочка»

р.п. Степное Советского

района

воспитатель 8 937 976 41 30

lenatvapka@yandex.ru

mailto:elenavev@gmail.com
mailto:den-lg5@mail.ru
mailto:douzvyozdochka@mail.ru